ЧЕРНЫШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2023 г.                                                                                                       № 63/257-5
пгт. Чернышевск

О признании Максимова Сергея Александровича утратившим статус кандидата на должность главы муниципального района «Чернышевский район» на выборах

22 октября 2023 года

Рассмотрев заявление Максимова Сергея Александровича о снятии своей кандидатуры, поступившее в Чернышевскую районную территориальную избирательную комиссию 13 сентября 2023 года, в соответствии со статьей 55 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Чернышевская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :

1. Признать Максимова Сергея Александровича утратившим статус кандидата на должность главы муниципального района «Чернышевский район», выдвинутого в порядке на выборах 22 октября 2023года.

2. Предложить Максимову Сергею Александровичу до представления итогового финансового отчета возвратить неизрас​ходованные денежные средства избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществив​шим добровольные пожертвования в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими сред​ствам, закрыть специальный избирательный счет и не позднее 14 октября 2023 года представить в избирательную комиссию  итоговый финансовый отчет о размере своего избиратель​ного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда.

3. Направить письменное уведомление в дополнительный  офис Читинского отделения ПАО Сбербанк России о прекращении с 14 сентября 2023  года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.

4. Направить настоящее постановление Максимову Сергею Александровичу  и разместить на официальной странице Чернышевской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Разъяснить Максимову Серею Александровичу, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Чернышевской районной территориальной избирательной комиссии Колычеву Ольгу Решатовну.

Председатель

избирательной комиссии

    _____________
                О.Р. Колычева
Секретарь

избирательной комиссии

    _____________
                О.А. Гуслякова